
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №23» МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЕОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от « 021 г.

О проведении воспитательных мероприятий, 
посвященных профилактике экстремистских 
проявлений в молодежной среде

На основании Федерального Закона от25.07.2002 N 114-ФЗ (ред. от 
23.11.2015) «О противодействии экстремистской деятельности», 
Федерального Закона «О противодействии терроризму» от 06.03.2006 № 35- 
ФЗ. (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2017), в целях предупреждения 
правонарушений, проявлений экстремистских настроений среди учащихся, 
реализации мероприятий по антитеррористическому просвещению детей и 
молодежи в общеобразовательных организациях,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Обеспечить организацию и проведение тематических классных часов, 
бесед, видеолекториев, посвященных профилактике правонарушений, 
проявлений экстремистских настроений среди учащихся,
Срок: 22.01.2021 г.
Ответственные: классные руководители 1-11 классов.

2. Обеспечить проведение индивидуальных бесед с родителями учащихся 
по теме «Экстремизм в молодежной среде».
Срок: 22.01.2021 г.
Ответственные: классные руководители 1-11 классов.

3. Обеспечить организацию и проведение в библиотеке тематической 
выставки «Скажем экстремизму -  НЕТ!».
Срок: 21.01.2021 г.
Ответственные: Зав. библиотекой -  Коваленко В.Д., библиотекарь 
Ингуран И.В.

№



4 . Контроль за исполнения данного приказа возложить на заместителя 
директора по ВР Шмакову Н.А.

Директор МБОУ СОШ № 23

С приказом ознакомлены:

>07008Я

Бочарова

Шмакова

Исп. Шмакова Н.А.


